(b) Pasar Mushaqqar sebuah pasar di Hijar, pada masa Rasulullah Saw

Hijar termasuk wilayah propinsi Bahrain. Letak Bahrai sendiri berada

di bagian timur semenanjung Arabia. Penduduk yang tinggal didaerah

ini adalah suku Bani Abdul Qais. Para penduduk Bahrain memeluk

Islam pada tahun 629 M atau tahun 7 H. Rasulullah SAW sangat

sering berkunjung ke tempat ini dan sangat memahami kota-kota yang

ada di Bahrain, kebiasaan orang Bahrain, Cara hidup, bahkan Cara

makan dan Minum orang Bahrai. Diperkirakan Rasulullah SAW

sudah berkunjung ketempat ini sejak usia 18 tahun sampai 25 tahun.

(2) Melakuan pemerataan ekonomi kepada rakyat dengan

optimalisasi Baitul Mal.

11

Boedi Abdulloh, Peradaban Pemikiran Ekonomi Islam…, hlm.75-77

27

(3) Menegakkan praktek perdagangan yang sesuai dengan prinsip

Islam.

b) Umar Ibn Khatab

Umar ibnu Khatab lahir pada tahun 40SH/584 M dan meninggal

pada tahun 23H/644 M. Pada waktu pemerintahan Khalifah Umar bin

Khatab walaupun hanya singkat tetapi kemajuan dalam Islam terlihat

sangat signifikan, penegakkan hukum dan kebijakan ekonomi sangat

terlihat, terutama masalah pengawasan terhadap pasar. Dengan

mengoptimalkan Hisbah, Khalifah umar banyak memberikan

dengan bentuk sederhana menggunakan kayu dan triplek untuk

meminimalisir biaya sewa dari pedagang yaitu 5000/hari, lama proses

pembangunannya sekitar 4 bulan mulai bulan (Desember 2009-Maret

2010). Pasar syari’ah az Zaitun diresmikan oleh menteri koperasi dan

UKM RI bapak Dr.H.Syarifuddin Hasan, MBA pada tanggal 6 Rajab 1431

H / 19 Juni 2010. Status pasar Syari’ah Az-Zaitun 1 Surabaya adalah pasar

swasta dan milik pribadi, pemilik sekaligus pendiri pasar ini adalah